
       

22-dez-17

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2

Semana 52 (25 a 31 de Dezembro de 2017)

AUDIÊNCIAS
Séries e Programas a destacar:

Target Adultos (11 a 17 de Dezembro 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

JERICÓ,
Terça a Sexta-feira pelas 13h00

Annie Quaintain, uma viúva que se recusa a deixar que a tragédia a 
defina

Yorkshire, 1874. Annie Quaintain, uma viúva sem dinheiro e seus dois 
filhos, Martha e George, são expulsos de sua casa e forçados a iniciar 
uma nova vida em Jericho, uma remota vila em Yorkshire Dales.
Em Jericho abre uma pensão, que atrai os trabalhadores ferroviários que 
estão a construir o Viaduto Culverdale nas proximidades, e faz amizade 
com Johnny Jackson. Mas as suas tentativas de construir uma nova vida 
para si e para os seus filhos enfrentam problemas à medida que os 
segredos dos habitantes da cidade se revelam.

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Programa Início Sh%

1 4PLAY 00:09:20 3,2

2 TUDO MENOS HOLLYWOOD 23:49:03 2,5

3 HISTORIA A HISTORIA AFRICA 20:58:41 2,5

4 FILME 23:12:28 2,4

5 ARTICO SELVAGEM 15:37:58 2,4



25-dez-17 26-dez-17 27-dez-17 28-dez-17 29-dez-17 30-dez-17 31-dez-17

CÓD. TAB. SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA CÓD. TAB. SÁBADO DOMINGO CÓD. TAB.

07.00 FÉ DOS HOMENS 07.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

08.00 08.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

09.00 09.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

10.00 10.00

   .15    .15

  .30   .30

.45 .45

11.00 11.00

.15 .15

.30 .30

.45 .45

12.00 12.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 VOZ DO CIDADÃO    .45

13.00  13.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45 ABC DIREITO    .45

14.00 14.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

15.00 15.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

16.00 16.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

17.00 17.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

18.00 18.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

19.00 19.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

20.00 20.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

21.00 21.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

22.00 22.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

23.00  23.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45     .45

24.00 24.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

25.00  25.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

26.00 26.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

27.00 27.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

28.00 28.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

29.00 29.00

   .15 EURONEWS    .15

  .30   .30

   .45    .45

30.00 30.00

   .15    .15

  .30   .30

   .45    .45

DOCS

CAMINHOS DA 

(REP) FILME

MICROPOLIS(REP) FILME

HOUDINI

(REP) FILME

ZAMBEZIA

(REP) FILME

KHUMBA

(REP) FILME

CHRISTMAS TRUCE

DOCS

SILENCE 4

MADEIRA PRIMA

HISTORIA A 

HISTORIA

JORNAL 2

MUSICAL

ESPERANZA 

SPALDING PLAYS

BIOSFERA CONSIGO

(REP) ENTRE 

CANIBAIS

PORTUGAL 3.0

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)O BAIRRO

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

(REP) ZIG ZAG 

(NOITE)

ZIG ZAG (NOITE)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

(REP) NINA S3 JERICÓ

DOCS

WHAT'S UP OLHAR A 

7

9

8

A17

A10

A12 7

A18 9

ZIG ZAG (MANHÃ)

DESALINHADO

(REP) FILME

DIMITRI

BIOSFERA

8SOCIEDADE CIVIL

6 CONSIGO

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

(REP) ZIG ZAG (FIM 

DE SEMANA)

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

FILME

HORA DO LOBO

6

8

9

A16

A14

7A15

6

A07

A08

A09

6A13

A11 8

7

NOITE DE TEATRO

ARTES 

PERFORMATIVAS

CINEMA PORTUGUÊS

O DELFIM

MUSICAL

CHRISTMAS IN 

VIENNA

MISTÉRIOS DE PARIS

20

A21

A TEIA - S2

JORNAL 2

DOCS

14-18 

CINEMAX SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL PORTUGAL 3.0

DOCS

PARIS - BERLIN
18

A22

A26

20

6

CIRCO

INTERNATIONAL 

CIRCUS OF MASSY

FILME

CHRISTMAS TRUCE

MUSICAL

GALA FROM BERLIN

ESEC TV

SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

PORTUGAL 3.0
SOCIEDADE CIVIL PORTUGAL 3.0

DOCS

O PADRE DAS 

PRISÕES

A27 6

A30

10

18

6

14

A29 6

A28 6

A25

A26

A30

REPORTER AFRICA 2ª EDIÇÃO

LIBERDADE 21

14

6

A24A24

A23

PORTUGAL 3.0

PALCOS AGORA

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

A20

A19

11

11

15A21

A25

14

17

A23

10

19

A22

16

15

A20

A25

A22

DOCS

CARTA A UMA 

SOMBRA

SUPER DIVA - ÓPERA 

PARA TODOS

ENTRE CANIBAIS

E2

FILME

GLORIA

GUIA DE PORTUGAL

7

A19

A18

6

A17

96

A28 9

96

6 A29 9

6

A27

A30

DOCS

CAMINHOS DA 

GUIA DE PORTUGAL

EURONEWS
EURONEWS

CINEMAX

A26

A24

A13

A14

EURONEWSEURONEWS

CAMINHOS

9

12

20

A21

11

10

15

A16

A15

A20 11

A18

11

7A17

A15

A16

13

16

ARTES PERFORMATIVAS

1

A09

9

6

8

A07

2

4

A10

A14

A08

A13

A12

A11

8

7

SETENTA VEZES SETE

ZIG ZAG (FIM DE 

SEMANA)

À GRANDE E À 

INGLESA

O CIRCO NO MUNDO

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 52 DEZEMBRO 2017

A07

A11

A12

9

8

6

A09 8

A10

7

7A08

(REP) DESALINHADO

ZIG ZAG (MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

ZIG ZAG (MANHÃ)

(REP) ZIG ZAG 

(MANHÃ)

A28

A27

A29

FÉ DOS HOMENS

O BAIRRO

DOCS

CAMINHOS DA 

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

EURONEWS

DOCS

MANUAL DE 

A19

A23

DOCS

OS REIS DAS ÁRVORES

DIGA-ME ONDE VIVE

PORTUGAL 3.0

DOCS

CAMINHOS DA 

SMS - SER MAIS 

SABEDOR

DOCS

CAMINHOS DA NATUREZA

SMS - SER MAIS SABEDOR

EURONEWS


