

Semana 52 (25 a 31 de Dezembro de 2017)

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 2



JERICÓ, Terça a Sexta-feira pelas 13h00

Annie Quaintain, uma viúva que se recusa a deixar que a tragédia a defina

Yorkshire, 1874. Annie Quaintain, uma viúva sem dinheiro e seus dois filhos, Martha e George, são expulsos de sua casa e forçados a iniciar uma nova vida em Jericho, uma remota vila em Yorkshire Dales. Em Jericho abre uma pensão, que atrai os trabalhadores ferroviários que estão a construir o Viaduto Culverdale nas proximidades, e faz amizade com Johnny Jackson. Mas as suas tentativas de construir uma nova vida para si e para os seus filhos enfrentam problemas à medida que os segredos dos habitantes da cidade se revelam.

AUDIÊNCIAS

Séries e Programas a destacar: Target Adultos (11 a 17 de Dezembro 2017)

	Programa	Início	Sh%
1	4PLAY	00:09:20	3,2
2	TUDO MENOS HOLLYWOOD	23:49:03	2,5
3	HISTORIA A HISTORIA AFRICA	20:58:41	2,5
4	FILME	23:12:28	2,4
5	ARTICO SELVAGEM	15:37:58	2,4

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



22-dez-17

GRELHA DE PROGRAMAS



		25-dez-17	26-dez-17	27-dez-17	28-dez-17	29-dez-17			30-dez-17	31-dez-17			
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.	SÁBADO	DOMINGO	CÓD.	TAB.	
	IAD.	FÉ DOS HOMENS	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	COD.	IAD.	SABADO	DOMINGO	COD.	IAD.	
A07	6	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHĀ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	A07	6	EURONEWS	EURONEWS	A07	1	
A08	7						A08	7	_		A08	2	
A09	8	(REP) ZIG ZAG (MANHÄ)	(REP) ZIG ZAG	(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)	(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)	(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)	A09	8	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)		A09	4	
A10	9		(REP) ZIG ZAG	(MANHÃ) ZIG ZAG (MANHÃ)	. ,			A10	9		ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	A10	8
A11	8		(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ) (REP) ZIG ZAG	ZIG ZAG (MANHÃ)	ZIG ZAG (MANHÃ)	A11	8	(REP) ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)		A11	7	
A12	7		ZIG ZAG (MANHÃ)	(MANHÃ) (REP) DESALINHADO	(REP) ZIG ZAG (MANHÃ)		A12	7	ZIG ZAG (FIM DE SEMANA)	7.	A12	6	
A13	6	(REP) NINA S3	JERICÓ				A13	6	CONSIGO	VOZ DO CIDADÃO CAMINHOS SETENTA VEZES SETE	A13	8	
A14	8		SOCIEDADE CIVIL				A14	8	ABC DIREITO DOCS WHAT'S UP OLHAR A BIOSFERA	À GRANDE E À INGLESA O CIRCO NO MUNDO	A14	9	
				eé n	LONATNIC				DIOSPEKA	CINCO NO MIUNDO	 		
A15	7	FILME HORA DO LOBO						7	ARTES PERFORMATIVAS		A15	10	
A16	6			DIGA-ME ONDE VIVE				6	DESALINHADO		A16	11	
A17	7		ZIG ZAG (NOITE)				A17	7	(REP) FILME DIMITRI (REP) FILME	(REP) FILME MICROPOLIS	A17	13	
A18	9	ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	(REP) ZIG ZAG (NOITE)	A18	9	HOUDINI (REP) FILME	(REP) FILME	A18	15	
A19	11		ZIG ZAG (NOITE)				A19	11	ZAMBEZIA	KHUMBA	A19	16	
A20	11	O BAIRRO	(REP) ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE)		ZIG ZAG (NOITE) ZIG ZAG (NOITE	ZIG ZAG (NOITE)	A20	11	(REP) FILME CHRISTMAS TRUCE	SILENCE 4 MADEIRA PRIMA	A20	17	
			O BAIRRO							HISTORIA A	1		
A21	15	CIRCO INTERNATIONAL CIRCUS OF MASSY		JORNAL 2				15	JORNAL 2	HISTORIA MUSICAL CHRISTMAS IN	A21	19	
A22	20			A TEIA - S2				20	NOITE DE TEATRO	VIENNA	A22	20	
A23	18	FILME CHRISTMAS TRUCE	DOCS CARTA A UMA SOMBRA	DOCS 14-18	DOCS PARIS - BERLIN	FILME GLORIA	A23	18	ARTES PERFORMATIVAS	MISTÉRIOS DE PARIS	A23	16	
A24	14	MUSICAL GALA FROM BERLIN	SUPER DIVA - ÓPERA PARA TODOS	CINEMAX	SOCIEDADE CIVIL	SLOTIA	A24	14	CINEMA PORTUGUÊS O DELFIM	MUSICAL ESPERANZA SPALDING PLAYS	A24	14	
A25	10	ESEC TV	ENTRE CANIBAIS E2	SOCIEDADE CIVIL	PORTUGAL 3.0	SOCIEDADE CIVIL	A25	10	BIOSFERA	CONSIGO	A25	12	
A26	6	SOCIEDADE CIVIL	SOCIEDADE CIVIL	PORTUGAL 3.0	DOCS O PADRE DAS PRISÕES	PORTUGAL 3.0	A26	6	(REP) ENTRE CANIBAIS PORTUGAL 3.0	GUIA DE PORTUGAL DOCS	A26	9	
A27	6	PORTUGAL 3.0	PORTUGAL 3.0	DOCS CAMINHOS DA NATUREZA		MANUAL DE DOCS CAMINHOS DA	A27	6	DOCS CAMINHOS DA	CAMINHOS DA CINEMAX	A27	9	
A28	6	PALCOS AGORA SMS - SER MAIS	DOCS CAMINHOS DA SMS - SER MAIS		AIS SABEDOR	SMS - SER MAIS SABEDOR	A28	6	GUIA DE PORTUGAL		A28	9	
A29	6	SABEDOR	SABEDOR EURONEWS	ABEDOR EURONEWS EURONEWS				6		EURONEWS	A29	9	
		LIBERDADE 21							EURONEWS				